
PLP-10は、レーザダイオード（LD）を用いた超短パルス光源です。
専用のコントローラを組み合わせて使用します。375 nm～1550 
nmまでの波長範囲で11タイプをラインアップしており、蛍光寿命
測定用の励起光源をはじめ、受光素子の応答特性評価、光記録媒
体の特性評価等に使用することができます。
出力形態は、窓出力とFCコネクタ出力の2種類から選択すること
ができます。

蛍光寿命測定用励起光源

LIF用励起光源

受光素子の応答特性評価

光記録媒体の特性評価

光化学反応

分光分析

POF通信用ファイバの周波数特性評価

光磁気特性評価

He-Cd・Arレーザ 等の代替光源

高分子新素材評価

100 ＭHzまでの高繰り返し。375 nm～1550 nmの広い波長範囲をカバー。

375 nm

405 nm

445 nm

465 nm

483 nm

510 nm

655 nm

785 nm

885 nm

1310 nm

1550 nm
※コントローラは別売です。

PLP-10
レーザダイオードヘッド シリーズ

応 用

半値幅70 ps（Typ.）の超短パルス

最大100 MHzまでの高繰り返し

温度安定型

トリガディレイ内蔵

特 長
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レーザ製品の安全対策について

外部トリガ入力：電圧
　：最小パルス幅

： 外部トリガ シングルショット～最大50 MHz
－4 V～＋4 V（50 Ω終端）
10 ns
+2 V～+3 V（50 Ω）、または
－700 mV～－500 mV（50 Ω）　切り替え可能
5 ns ±3 ns
光出力の前、もしくは後　切り替え可能
Ref（0 ns）※, 20 ns, 40 ns, 60 ns, 80 ns, 100 ns
AC100 V～AC 240 V、50 Hz/60 Hz
AC 90 V～AC 264 V
約90 VA

※ Ref.選択時に同期信号出力と光出力との時間差がゼロということではありません。

● コントローラ PLP-10用  C10196

● 集光レンズ PLP-10用  A10089

動作周囲温度
保存周囲温度
動作周囲湿度

＋10 ℃～＋30 ℃
－10 ℃～＋50 ℃
70 %以下（ただし結露しないこと）

● 共通仕様 / 動作環境条件

※ 窓型使用時。 θ⊥：CAUTIONラベルを上にして設置した位置で天地方向を示します。
　 上記の値は100 MHz動作時のものです。動作周波数が異なると数値が異なる場合があります。波長、出力形式によりヘッドを交換して使用することができます。
　 コントローラに合わせてヘッドの調整が必要です。出力形態がFCコネクタの場合は、品名にFCが付きます。出力形態がFCコネクタの場合は、APC研磨石英ファイバが付属します。（GI 50/125, 2 m）

● PLP-10 レーザダイオードヘッド  M10306

● PLP-10 レーザダイオードヘッド  M10306 (約 0.9 kg)

窓 型 FCコネクタ出力型

（単位：mm）
100 MHz, 50 MHz, 20 MHz, 10 MHz, 5 MHz, 2 MHz,
1 MHz, 500 kHz, 200 kHz, 100 kHz, 50 kHz, 20 kHz,
10 kHz, 5 kHz, 2 kHz, 1 kHz, 500 Hz, 200 Hz, 100 Hz,
50 Hz, 20 Hz, 10 Hz, 5 Hz, 2 Hz

PLP-10は、クラス3Bレーザ製品です。弊社はJIS（C6802）に従い、製造業
者が行うべき安全予防対策として、レーザのクラス分けを行い、そのクラスに
対する安全対策およびラベル表示を実施しています｡
ご使用に際しては、使用者としての安全対策もJISに従い実施してください。

● コントローラ PLP-10用  C10196 (約 4.6 kg)
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PLP-10 レーザダイオードヘッド（窓タイプ）に取り付けて、ビームを
集光、もしくは並行光に近い状態にするためのレンズユニットです。

▲取り付けイメージ

【外形寸法図】
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PLP-10 レーザダイオードヘッド 380 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 380 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 400 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 400 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 440 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 440 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 470 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 470 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 480 nm 
PLP-10 レーザダイオードヘッド 480 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 510 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 510 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 650 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 650 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 780 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 780 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 885 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 885 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 1300 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 1300 nm FC
PLP-10 レーザダイオードヘッド 1550 nm
PLP-10 レーザダイオードヘッド 1550 nm FC

型名 波長(nm) 波長公差(nm) 波長半値幅(nm)
ビーム広がり角（Max. deg）※ ピークパワー(mW)パルス幅(ps)
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▲説明ラベル (サンプル） ▲警告ラベル

WARNING
ビームの目又は皮膚への被ばくは危険！
　　　　　　　　見たり触れたりしないこと
最大ピーク出力
波長

mW
nm

パルス幅 ps

クラス3B　レーザ製品
IEC 60825-1:2014

繰り返し周波数
   ：内部トリガ 

同期信号出力
　：電圧
　：パルス幅
　：タイミング
　：ディレイタイム
電源定格仕様
電源電圧範囲
消費電力

仕 様

外形寸法図

オプション


